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RIKTLINJER 
  

Nämnden för funktionshindrade 2008-01-10  

   

 Varför stöder nämnden för funktionshindrade frivilligorganisa-

tioner och deras verksamhet? 

 Nämnden för funktionshindrade framhåller i sin policy vikten av att stödja och 
utveckla samverkan med frivilligorganisationerna, som utgör en viktig del i när-
samhället. Frivilligorganisationerna kan genom sin verksamhet skapa mötesplatser 
och delaktighet för de målgrupper som nämnden vill nå med sin verksamhet. Det 
är dock viktigt att värna om organisationernas frihet och oberoende. Organisatio-
nerna kan genom sin verksamhet skapa nya sociala kontakter och därmed bidra till 

att förhindra isolering, samt främja dialog och utbyte av erfarenheter mellan olika 
människor med skiftande bakgrund. Organisationerna kan också genom sina olika 
kompetenser t ex sprida kunskap om olika funktionshinder och dess konsekvenser. 
Frivilligorganisationernas verksamhet kan ibland fungera som ett komplement till 
det sociala arbete som utförs inom stadens organisation, men detta får inte inne-
bära en styrande effekt på organisationerna. Samverkan med organisationerna får 

inte inkräkta på deras integritet, initiativförmåga och självbestämmande. 
 
 

 Riktlinjer för bidrag till föreningar för funktionshindrade 

 Ekonomiskt stöd kan endast lämnas till lokala föreningar för funktionshind-
rade/sektioner som i sina stadgar bland annat har till syfte att bedriva samhällsut-
vecklande arbete samt överensstämmer med följande punkter: 

 Varaktiga funktionshinder, ofta livslånga. 

 Påverkar vardagslivet både i hemmet och i samhällslivet. 

 Stora svårigheter att delta i samhällslivet på lika villkor som andra. 

 Tillgänglighetsfrågor och annat intressepolitiskt arbete som spänner över flera 

samhällsområden. 

 Förbättra funktionshindrades livsvillkor och bevaka deras intressen. 

 

Lokala diagnosföreningar är inte bidragsberättigade. 
 
 

 Generellt bidrag 

 Bidrag utgår enligt följande riktlinjer till föreningar/sektioner med verksamhet 
inom Västerås stad: 

 Bidragsberättigad förening/sektion skall vara uppbyggd enligt demokratisk 

grundsyn, ha värderingar samt målsatt verksamhet enligt gällande lagar och 

stadens handikappolitiska program samt integrationsprogram. 

 Föreningen/sektionen skall ha antagna stadgar, egen vald styrelse, med-

lemsmatrikel och kassaförvaltning. 

 Verksamheten skall vara öppen för alla inom respektive handikappområde 

enligt antagna stadgar. 

 Föreningen/sektionen skall ha minst 15 medlemmar. 

 För att vara bidragsberättigad skall föreningen/sektionen vara ansluten till 

riksförbund. Förening/sektion som är nystartad eller som av annan anledning 

valt att inte tillhöra något riksförbund kan erhålla bidrag efter särskild 

prövning. 
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 Föreningen ska ha en ekonomisk hantering som är sund. 

– Bokföringen ska vara fullständig och föras enligt god redovisningssed. 

– Inbetalning av skatter och sociala avgifter ska vara fullgjorda. 

– Kontrolluppgift lämnas till Skatteverket vid utbetalning av arvoden över 

100 kronor. 

 

Det generella bidraget utgörs av två delar: 

1 Medlemsbidrag 

2 Aktivitetsbidrag 

  

Bidragsbeloppets storlek fastställs av nämnden för funktionshindrade och grundar 
sig på dels bidragsberättigade medlemmar föregående verksamhetsår samt dels på 
antalet godkända aktivitetsdeltagare under föregående kalenderår. 
 

Som bidragsberättigad medlem avses: 

 Medlem som uppfyller de krav föreningen/sektionen i enlighet med sina 

stadgar ställer. 

 Medlem som deltar i organisationens verksamhet och erlagt personlig års-

avgift. 

 Medlem som är bosatt inom Västerås stad. 

 

Som aktivitetsdeltagare räknas bidragsberättigad medlem som uppfyller villkoren 
och deltagit i bidragsgrundande sammankomst enligt följande: 

 Aktiviteten skall vara planerad och anordnad av organisationen. 

 Aktiviteten skall ha minst 3 deltagare. 

 Aktiviteten skall ske i organiserad form och pågå minst 1 timme. 

 Aktiviteten kan vara av alla gängse former med undantag för studiecirkel och 

kommersiella arrangemang med entréavgift. 

 Aktiviteten skall styrkas genom närvarokort eller med annan av föreningen 

upprättad handling, varav skall framgå datum för aktiviteten, samt hur många 

medlemmar som deltagit. 

 Samma deltagare får endast medräknas för en aktivitet per dygn och förening. 

 

Medlemsbidrag utgår med 50 kronor per bidragsberättigad medlem. Aktivitets-

bidrag utgår med 19 kronor per bidragsberättigad deltagare. Slutligt medlems-
bidrag kan utgå vid årets slut om det återstår budgeterade bidragsmedel. 
 

 Ansökan 

 Ansökan av det generella bidraget inlämnas på en särskild blankett till  
Konsult och Service före den 1 april varje år. 
 

Till ansökan skall bifogas verksamhetsberättelse, verksamhetsplan, bokslut inklu-
sive balans- och resultaträkning, revisionsberättelse avseende senast avslutat verk-
samhetsår samt årsmötesprotokoll.  

 
Av verksamhetsberättelsen skall framgå: 

– Antalet bidragsberättigade medlemmar 
– Medlemsavgiftens storlek 
 
Ansökan skall undertecknas av föreningens/sektionens ordförande samt av kassör 

eller sekreterare. 
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För sent inkomna ansökningar beviljas inte. 

Komplettering av ansökningshandlingar kan göras senast den 31 juli under det år 
ansökan avser. 
 

Utbetalning av det generella bidraget görs av Konsult och Service enligt delegation 
från nämnden för funktionshindrade, snarast efter det att fullständiga handlingar 
lämnats in och behandlats. 

Beloppen utbetalas till föreningen/sektionens konto. 
Eventuellt slutligt bidrag utbetalas under december. 
Förening som på begäran ej kan uppvisa godkända handlingar blir skyldig att 
återbetala erhållet bidrag. 
 
 

 Riktat bidrag 

 Riktat bidrag kan erhållas av förening för funktionshindrad/sektion eller liknande 
förening med sin huvudsakliga verksamhet inom Västerås stad. Bidrag avses att 
främja och stödja verksamheter som bedöms som angelägna, informativa, utveck-

lande och överensstämmer med handikappolitiska programmet. Riktat bidrag utgår 
efter särskild prövning av nämnden för funktionshindrade. Synpunkter från kom-
munala handikapprådet (KHR) kommer att beaktas innan ärendet avgörs i 
nämnden. 
 
Riktat bidrag utgörs av två delar: 

1 Projektbidrag 
 Där följande faktorer kommer särskilt att beaktas vid bedömning av ansökan: 

 Samverkansprojekt mellan föreningar eller andra organisationer. 

 Social gemenskap, kultur och åldersöverbryggande verksamhet. 

 Verksamhet som riktar sig till barn och ungdomar. 

 Intressepolitiskt arbete. 

 
2 Årligt bidrag 

 Av nämnden beslutade särskilda satsningar. 
 

 Ansökan 

 Ansökan om riktat bidrag kan göras vid två tillfällen, 1 mars och 1 oktober, på 
särskilda blanketter som lämnas till Konsult och Service. 
 

Vid ansökan av projektbidrag skall följande frågeställningar belysas: 

– Vad vill organisationen åstadkomma? 

– Vilka riktar sig verksamheten till? 

– Hur skall verksamheten bedrivas under och efter projekttiden? 

– När skall verksamheten genomföras? 

– Vad kostar verksamheten och vilka intäkter kan erhållas? Budget. 

– Hur skall uppföljningen och utvärderingen genomföras och redovisas? 

 
Utbetalning av riktat bidrag görs snarast efter beslut av nämnden. Bidraget kan i 
vissa undantagsfall utbetalas vid flera tillfällen under verksamhetsperioden. 
Beloppet utbetalas till föreningen/sektionens konto. 
Förening/sektion som erhållit bidrag men som ej fullföljt planerad verksamhet och 
lämnat skriftlig rapport, blir återbetalningsskyldig av bidraget. 

 


